INDICAÇÃO Nº 099/2022

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICAMOS a Vossa Excelência, na forma regimental,

que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine ao

Departamento competente desta Municipalidade que promova estudos visando

à possibilidade de implantar em nosso Município uma farmácia de

manipulação, tendo em vista que muitos médicos prescrevem essas receitas

por entender que a dosagem de alguns medicamentos não está de acordo com

a necessidade de determinados pacientes. Sendo assim, o médico receita, para

cada paciente, a dosagem adequada conforme seu histórico de saúde sua

idade e seu peso.

JUSTIFICATIVA: Com a farmácia manipulada, iremos

atender melhor nossos munícipes que hoje dependem dessa forma de

medicação.

Certos de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do

Executivo Municipal nesta solicitação, agradecemos antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 21 de janeiro de 2021.

Vereador JOSEMAR SOARES VICENTE

LAGOINHA JOSI

2º Secretário

Vereador EUDES OLIVEIRA SANTOS MEIRA

EUDES MEIRA

À COORDENADORIA DE
ASSUNTOS LEGISLATIVOS,

PARA PROVIDÊNCIAS
02/02/2022

PRESIDENTE